Al respecto, la Dirección General Jurídica y de Gobierno instrumentó procedimiento de 
verificación DC/DGJYG/SVR/OVO/197/2015 al cual recayó la Resolución Administrativa de fecha 19 de 
agosto de 2015, en donde se impuso una sanción pecuniaria que asciende a la cantidad de $15,000.00 
(Quince mil pesos 00/100 M.N), más el equivalente al 5% del valor de los trabajos de construcción y la 
imposición del Estado de Clausura Total del Inmueble objeto de investigación. 	  

Al respecto, durante el Reconocimiento de Hechos realizado por personal adscrito a esta